



Utbyggnad och renovering av Helsingborgs lasarett är nu kostnadsberäknat till 6,1 miljarder istället för det ursprungliga beloppet som hade en kalkyl på 5,3 miljarder. Det skriver Börje Wigström.

ARKIVFOTO: BRITT-MARI OLSSON

# Hälsa är en mänsklig rättighet och får inte reduceras till en handelsvara

**F**ramtidens sjukhus i Helsingborg i siffror enligt Region Skåne. Utbyggnad och renovering kostnadsberäknat till 6,1 miljarder istället för det ursprungliga beloppet som hade en kostnadskalkyl på 5,3 miljarder. Den totala ytan för nybygget kommer att hamna på 45 300 kvadratmeter. Färdigbyggt år 2025. Enligt prognos kommer det innebära en hyreshöjning med minst 100 miljoner kronor/år. Med det underskott som redan finns blir det en stor ekonomisk belastning.

SVD, 20 juni 2017: I SVD:s genomgång över vårdstatistiken sticker Helsingborgs lasarett ut som det sjukhus som har den sammanlagda värsta situationen i hela landet. Det handlar om faktorer som köer, väntetider, överbeläggningar, brist på personal och vårdplatser samt olika typer av anmälningar.

**Personalläget är ibland** rent katastrofalt. Förra året sa exempelvis 30 av 38 barnmorskor upp sig på förlossningsavdelningen. Massflykten avbröts sedan de utlovats förbättringar av olika slag.

Läget är värst på akuten, operation och intensivvården. Minst två av fjorton operationssalar är stängda när det saknas narkossjuksköterskor vilket slår ut många planerade ingrepp. På akuten saknas flera sjuksköterskor eftersom arbetsbelastningen är så stor. Detta på grund av sköterskebrist.

**Det råder allvarlig brist** på sjuksköterskor i Sverige trots att problemet var känt redan för 20 år sedan. Mellan 39 000 och 45 000 nya sjuksköterskor behövs under det kommande decenniet. Det är vad som krävs för att Sverige ska ha samma nivå av sjuksköterskor per capita som övriga länder i Norden.

Ingen i Sverige ska dö i kö, men det händer i dag.

Helsingborgs lasarett: Trots att behoven ökar har antalet vårdplatser skurits ner med 20 procent på fem år och nu är flera av dessa stängda på grund av personalbrist. Dessutom ingår lasarettet i Helsingborg i det sparpaket som Region Skåne ska göra under 2018. Det låter konstigt att man ska spara samtidigt som det krävs förbättringar.

Sydsvenskan 20 februari 2017: Personalbrist och för få vårdplatser. En patient med misstänkt inflammation i bukspottkörteln på Helsingborgs lasarett träffade sex olika läkare och de prover som togs på lördagen analyserades först på tisdagen. Patienten dör fyra dagar senare av hjärtstillestånd. Anledningen: Otillräcklig bemanning och dålig kontinuitet. Mats Molt, regional chefläkare i Skåne: Vi vet att vi saknar vårdpersonal speciellt sjuksköterskor och det bekräftar den här rapporten.

**Miljardbelopp från vården** till hyrpersonal. Bara under de tre senaste åren har inhyrda läkare och sjuksköterskor kostat vården i Sverige 13,8 miljarder detta enligt Aftonbladet. Läkartidningen: Region Skånes kostnader för inhyrd personal har i dag en kostnad på 300 miljoner från att ha varit drygt 400 miljoner.

Arbetsmiljö och vidareutbildning med full lön är ett måste för att få den specialistkompetens som sjukvården lider brist på. Sjuksköterskorna måste också få skäliga löner som de kan leva på för annars drar de till Norge.

Slopa landstingen, som ger en besparing som sedan kan slussas in i sjukvården och där sjukvårdspersonal kan få del av denna besparing som sedermera kan leda till att man kan minska kostnaderna för inhyrd personal.

**Region Skåne får fler** politiker och politiska tjänstemän i form av sekreterare efter valet. Detta på grund av att man beslutade om minoritetsskydd för politiker. Beslutet innebär också att notan för skattebetalarna ökar.

Man bygger ut ett sjukhus för flera miljarder men personaltätheten är en stor bristvara som redan har ett antal stängda avdelningar på grund av att man inte har personal som kan besätta de vakanser som finns.

Hälsa är en mänsklig rättighet och ingen handelsvara och där strukturomvandling är förändring i samhällsekonomins sammansättningsprocess genom vilken de ekonomiska villkoren reformeras och omfördelas även i ett sjukvårdsperspektiv.

Börje Wigström